N.SEQ
ATA

                                                                                          N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 4ª REUNIÃO      ORDINÁRIA

DA COMISSÃO DA MULHER ADVOGADA

DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO

BRASIL – SEÇÃO DE GOIÁS, NO

EXERCÍCIO DE 2022, REALIZADA EM

20/06/2022.

Aos vinte dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois (20/06/2022), às

dezenove horas (19h), na Sala de Sessões I com transmissão simultânea no aplicativo Zoom

Vídeo Communications foi instalada a 4ª Reunião Ordinária da Comissão da Mulher

Advogada da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás, no exercício de 2022, sob

a condução da Presidente Dra. Fabíola Ariadne Rodrigues Oliveira. Estiveram presentes

as membras e justificaram ausência: Conforme lista de presença anexa. 1.

VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM E ABERTURA. Verificada a existência de quórum, a

Presidente da Comissão declarou aberta a reunião. 2. LEITURA, DISCUSSÃO E

VOTAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO: a presente ata será lida e aprovada ao final da

reunião. 3. COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA: 3.1 Repasse de informações

necessárias pela Presidente: 3.2. A Presidente relatou a atuação da CMA junto à imprensa,

falando sobre as entrevistas concedidas aos meios de comunicação, tanto pela Diretoria da

Comissão como pelas membras da CMA. 4. ORDEM DO DIA. 4.1. Expedientes:

Oficiamento à Secretaria de Segurança Pública do Estado de Goiás, Corregedoria da Polícia

Civil, bem como a DEAM de Trindade para as informações sobre o caso trazido pela

membra de uma tentativa de feminicídio ocorrido na cidade de Trindade, ocasião que a

vítima não foi atendida pela DEAM por não possuir plantonista na respectiva Delegacia,

tendo a mesma que vir a Capital para as providências devidas, onde também não foi

atendida, em função das atribuições regionais, colocado em votação, foi por unanimidade

acolhido o encaminhamento de Ofício aos já mencionados órgãos; 4.2. Processos com

julgamento iniciado: nenhum. 4.3. Processos com julgamento adiado: nenhum. 4.4.

Julgamento de processos/pauta do dia: Processo 202205519, proposto pela Advogada

Dra. Yedda Pereira de Siqueira, proposição n. 49.0000.2014.001585-2/COP, que tem como

assunto: “Afastamento licença maternidade. Lei Júlia Matos. Afastamento motivo força

maior. Suspensão do prazo recursal. Recebimento salário-maternidade. Licença

maternidade” – Passou a palavra a Dra. Flávia Leite que foi designada relatora do

mencionado processo para apresentar seu parecer. A mesma fez um breve relato e apresentou

seu voto, alterando o destino do processo para a Comissão de Prerrogativas. Colocada em

votação o parecer foi aprovado por unanimidade. 4.5. Processos para conhecimento:

nenhum 5. COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES: 5.1. Dada a palavra à Srta. Marcela

Basi da Comissão de Cultura da OAB, para apresentar o projeto da mencionada comissão

de doação de livros. 5.2. Dada a palavra à convidada da noite,   jornalista e pedagoga Tetê

Ribeiro, que apresentou a temática a ser debatida, “A importância de uma educação não

sexista, inclusiva e sem discriminação” – Narrou que a educação sexista ainda irá demorar

N.SEQ
ATA

                                                                                          N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

muito para acabar; encorajar os filhos a falar com seus pais; o professor nunca deverá desistir

do aluno, exemplificou com alguns casos concretos e finalizou com a frase “todo o dia é

uma reforma intima e social.. 6. ENCERRAMENTO. A Presidente da Comissão da Mulher

Advogada, Dra. Fabíola Ariadne Rodrigues Oliveira, declarou encerrada a reunião

agradecendo a presença de todos. Eu, Dra. Sirley da Silva Oliveira, Secretária-Geral da

CMA da OAB/GO, lavrei a presente ata que lida e aprovada será assinada pela Presidente e

por mim.

Fabíola Ariadne Rodrigues Oliveira
Presidente da Comissão da Mulher Advogada

Sirley da Silva Oliveira
Secretária-Geral da Comissão da Mulher Advogada

eia Comissão da
Mulher Advogada

GOIÁS

LISTA DE PRESENÇAS

REUNIÃO ORDINÁRIA EM: 20/06/2022

1. FABIOLA ARIADNE RODRIGUES OLIVEIRA - PRESIDENTE -

2. FLAVIA LEITE SOARES GERLACH - VICE-PRESIDENTE DA CAPI AL U.-Q2_ -it- i€420.44.
3. JORCELIA PASSINATO CAMARGO - VICE-PRESIDENTE DO INTERIOR

4. SIRLEY DA SILVA OLIVEIRA - SECRETÁRIA-GERA
INV

5. ALESSANDRA FERREIRA BORGES

6. AMANDA ALVES DE OLIVEIRA MACHADO
Rle --

7. AMANDA AMORIM DE ANDRADE TEIXEIRA

8. AMANDA COELHO SANTOS
- ÁPin

9. AMANDA AMANDA CRISTINA OLIVEIRA DA CRUZ

10. AMANDA ISABELLE DE CARVALHO

11. AMANDA RIBEIRO NOGUEIRA DAMASO

12. AMANDA SOUTO BALIZA

13. ANA CAROLINA FERREIRA

14. ANA CAROLINA LAZZAROTTO

15. ANA CAROLINY DA SILVA COSTA

16. ANA LUIZA FERNANDES DE MOURA

17. ANA PAULA SILVA RIBEIRO
---

18. ANACLARA ARRAES DUARTE

19. ANDRÉA PALAZZO BORGES SEVERINO

20. ANDREIA CRISTIANE LOPES PIRES

21. ANDRESA TEIXEIRA LOPES -

22. ANGÉLICA PARREIRA PEIXOTO

23. ANGELLYCA COSTA GOMES _ Agy-)

24. BARBARA DE ABREU SERRADOURADA

25. BÁRBARA ROSA DE CASTRO

26. BLENDA ALVARENGA CARVALHO SOARES

27. BRUNA ANDRESSA BUZINHANI ARAUJO

111",,A

GOIÁS

Comissão da
Mulher Advogada

28. BRUNA SPINDOLA COTRIM

29. CAMILLA DE CASSIA VITA FERREIRA

30. CAROLINA CARDOSO CINTRA

31. CAROLINE ANGELICA RESENDE

32. CAROLINE MARRA SERCONEK

33. CIBELE ALVES DE BESSA

34. CINARA DE ARAUJO SILVA ANTONELLI

35. CINDY ALESSANDRA DA SILVA

36. CLARISSE DA SILVA ALMEIDA

37. CLAUDIA CRISTINA GREGORIM DE MORAES -

38. DAIANE ALVES DE SÁ

39. DALET SOUZA MATIAS

40. DANIELLE ROBLES MARQUES

41. DAYANI LOPES MILHOMEM

42. DÉBORA GONÇALVES VIEIRA ROSA PIMENTEL

43. DENISE RODRIGUES BARBOSA

44. EMELLY ESTEFANY CALAI DOS SANTOS

45. EMILLY DA MOTA BARROSO

46. ERICA MOURA DE OLIVEIRA

47. ESTER LUIZA COELHO DE AGUIAR

48. ESTHER SANCHES PITALUGA

49. FABIANA VARGAS GADIA ACCIOLY _

50. FERNANDA NASCIMENTO E SILVA __ ,e --)n _

51. FERNANDA VIEIRA DE LIMA

52. FLÁVIA DE ALMEIDA SILVA - _,19-y-) _

53. FLAVIA DIAS VIEIRA DE OLIVEIRA

54. FLÁ VIA SILVA MENDANHA CRISÓSTOMO

55. GABRIELA XAVIER MEDINA

56. GABRIELLA ELENA ALVES FEI A

57. GISELE DE MAGALHAES PEREIRA

eái Comissão da
Mulher Advogada

GOIÁS

58. GISELLE OLIVEIRA DE SOUSA

59. GISLAINE FERREIRA FELISBINO

60. GISLANE BATISTA DE CARVALHO

61. GLAUCIANE FERREIRA VALVERDE DO NASCIMENTO

62. GRACIELLE ROSA REGO -

63. HELLEN MONIQUE PEREIRA MARINHO

64. INGRID PRAXEDES DO MONTE BATISTA

65. ISABELLA GEOVANNA DE OLIVEIRA SILVA

66. ISABELLA SOUZA RIBEIRO

67. ISADORA COSTA CORREA

68. IVANA DE LIMA MASCARENHAS AMORIM 64
:

69. IZABELA CRISTINA GOMES RODRIGUES
-

70. IZABELA VERENA REIS ,,, (" Aiill
71. JACQUELINE SOUZA BOREL

72. JANETE TEIXEIRA PEREIRA DA SILVA

73. JÉSSICA MARTINS GUIMARÃES Re hen te
74. JOICE ELIZABETH DA MOTA

75. JOICE KELLY SOARES DOS SANTOS

76. JORCELIA PASSINATO CAMARGO -

77. JORDANA MARQUES ALVES - .4-r") -

78. JOSILAINE QUIRINO OLIVEIRA NUNES

79. JULIANA OLIVEIRA BARBOSA VICENTINI --

80. JULIANA PONCE DE ARAUJO

81. JUSCELIANE VIEIRA DE OLIVEIRA TELES

82. KATIA DIAS FERREIRA

83. LAILA CRISTINA ADELHA ALVES

84. LARISSA BOM JARDIM PIMENTEL DOS SANTOS

--4 85. LAURA FERNANDES MENDES p ,-- fie r".-n te,
86. LAURA HELOISA REIS LANDIN - , 9-r) _
87. LETICIA CAROLINNY PEREIRA DE SOUZA SILVA

BA
GOIÁS

Comissão da
Mulher Advogada

88. LETICIA DA SILVEIRA PANIAGO

89. LETICIA GARCES DE SOUZA

90. LETICIA OLIVEIRA SANTOS FERRÃO

91. LETICIA REZENDE DE ALMEIDA

92. LÍDIA ALMEIDA SOUZA BRITO .9---)--) __ k rix_
93. LOA KAREN PEREIRA DOS SANTOS ALMEIDA

94. LUANNA NATALLY COSTA SOUZA

95. LUCIANA CRISTHINA ARAUJO SOUSA . soulc)
Ow

96. LUIZA DE MELO PIMENTEL

97. MARCELA TOSSI NOGUEIRA

98. MARCELLA LEITE DE ANDRADE VIEIRA

99. MARCILENE PEREIRA DE JESUS ALMEIDA

100. MARIA ALANE RIBEIRO DA SILVA

101. MARIA EDUARDA SOUSA TAVARES

102. MARIANA AUGUSTA CARDOSO DE MELO 42-n. Urr x,c_.

103. MARIANNE DE ALMEIDA COSTA SILVA

104. MARINA DE ARAÚJO VIEIRA

105. MARINA MONTE ALTO RABELO

106. MICHELLY RODRIGUES LEÃO

107. MICHELY RIBEIRO MARQUES DA SILVA

108. MILENA MELGACO MIRANDA
./19-)n 47•C.--

109. MIRELLE LINO SILVA ARANTES

110. MIRIAN KELLE MOREIRA BRITO SOUSA

111. MONICA SIMONE DE MORAIS

112. NAISY CARVALHAIS BERNARDINO

113. NARAIENE CRISTINA MARQUES

114. NATALIA ALVES DE FREITAS

115. NATHÁLIA BANDEIRA AZEVEDO E SILVA

116. NAYANA DE PAULA OLIVEIRA

117. NAYARA BARROS COIMBRA

eAs Comissão da
Mulher Advogada

GOIÁS

118. NAYARA DE LOURDES FERREIRA BARBOSA rs olva I( L eiva" _ e_uvv,,,,_7

119. NAYARA DE PAULA GOMES

120. NELMA XAVIER DE JESUS LIMA

121. NYCOLLE ARAÚJO SOARES

122. PATRICIA LOPES DE SOUZA

123. PRISCILA MAURA DE CARVALHO REZENDE

124. RAFAELLA CAROLINE MIRANDA DE SOUZA MOURA
--1 ledo()

125. RAIANNE RODRIGUES RAMOS

126. RAQUEL ALVES BATISTA

127. RAYENNE CRISTINA VIEIRA E SILVA

128. RAYFF MACHADO DE FREITAS MATOS

129. REBECA GUIMARAES GARCEZ BORGES

130. REJANE DE OLIVEIRA

131. ROBERTA ROTTINI

132. ROSELI LOPES DE OLIVEIRA

133. SARAH BARBOSA JORDÃO

134. SARAH DEBESA LIMA

135. SELENE MARIA LOURENCO

136. SÍCERA DA SILVA GONÇALVES UNES .477-1 ec

137. SIRLEY DA SILVA OLIVEI

138. SUÉLEM JULIANA DE FARIA LFINO

139. TAISA CAROLINE DOS SANTOS MACHADO Ami / C9--

140. TATIANA GIVISIEZ VON KRIIGER

141. TATIANE ROCHA DE SOUZA

142. TATYANA BATISTA [ABO

143. THAIS CRISTINA DE OLIVEIRA

144. THAIS INÁCIA DE CASTRO

145. THAIS MARTINS DA SILVA

146. THAIS NEVES CAVALCANTE

147. THAIS TEIXEIRA DE SOUZA

GOIÁS

Comissão da
Mulher Advogada

148. THALITA RIBEIRO DE FREITAS MELO

149. THANARA THAUANA COSTA SILVA

150. THAWANE LARISSA SILVA

151. THAYS DE BRITO JAYME

152. VALERIA CARVALHO E SILVA

153. VANESSA CÂNDIDO DA COSTA

154. VANESSA FRANCO DE OLIVEIRA

155. VIVIANE BORGES MARIANI 4 -yi A ra.-1

156. WALESKA FERNANDES DE CARVALHO

157. WANUZA PEREIRA SILVA

158. WILISA VANNIA QUIARATO

CONVIDADOS:

159. 1 ,1 0,_ i5o

160. j
Vb/7\,nelen/r -- - ,-/gn-->

161.

162. 162. 1
kiay P.1,01A eft-YneÃ

---)e 163. i rivui cs, Y.,to
1 62E---jnã -nrie 01
165.

166.

167.

168.

169.

170.

171.

172.

173.

174.

175.

176.

BA"Comissão da
Mulher Advogada

GOIÁS

177.

178.

179.

180.

181.

182.

183.

184.

185.

186.

187.

188.

189.

190.

191.

192.

193.

194.

195.

196.

197.

198.

199.

200.

201.

202.

203.

204.

205.